О внесении изменений и дополнений в решение маслихата Жамбылского района
Северо-Казахстанской области от 28 декабря 2022 года № 23/11 "Об утверждении
бюджета Пресноредутского сельского округа Жамбылского района
Северо-Казахстанской области на 2023-2025 годы"

Решение маслихата Жамбылского района Северо-Казахстанской области от 28 апреля
2023 года № 3/11
      Маслихат Жамбылского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата Жамбылского района Северо-Казахстанской решение
области "Об утверждении бюджета Пресноредутского сельского округа Жамбылского
района Северо-Казахстанской области на 2023-2025 годы" от 28 декабря 2022 года №
23/11 (официальное опубликование в Эталонном контрольном банке
нормативно-правовых актах Республики Казахстан № 177482), следующие изменения и
дополнения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Пресноредутского сельского округа Жамбылского района
Северо-Казахстанской области на 2023-2025 годы согласно , ,  к приложениям 1 2 3
настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы –35 000 тысяч тенге:
      налоговые поступления –2 394 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 106 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 32 500 тысяч тенге;
      2) затраты – 35 654,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 654,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 654,9 тысяч
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 654,9 тысяч тенге.";

      пункт 6 дополнить , , ,  следующего содержания:подпунктами 2) 3) 4) 5)
      "2) текущий ремонт здания акимата;
      3) капитальные расходы государственного органа;
      4) введение в штат единицы дворника;
      5) оформление водопроводных сетей.";
      дополнить  следующего содержания:пунктом 6-1
      "6-1. Предусмотреть расходы бюджета сельского округа за счет свободных остатков
бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2023 года и возврата целевых
трансфертов областного и районного бюджетов неиспользованных (
недоиспользованных) в 2022 году, согласно приложению 4 к настоящему решению.";
       к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложение 1

 к настоящему решению;приложению 1
      решение дополнить  согласно  к настоящему решениюприложением 4 приложению 2
.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Председатель маслихата Жамбылского района Л. Топорова

 Приложение 1 к решению
 маслихата Жамбылского района
 Северо-Казахстанской области
 от 28 апреля 2023 года № 3/11
 Приложение 1 к решению
 маслихата Жамбылского района
 Северо-Казахстанской области
 от 28 декабря 2022 года № 23/11

Бюджет Пресноредутского сельского округа Жамбылского района Северо-Казахстанской
области на 2023 год

Категория Класс
Подк
ласс

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

1 2 3 4 5

1) Доходы 35 000

1 Налоговые поступления 2 394

04 Hалоги на собственность 2 394

1 Налог на имущество физических лиц 110

4 Налог на транспортные средства 2 284

2 Неналоговые поступления 106

01 Доходы от государственной
собственности

106

5
Доходы от аренды имущества,
находящегося в государственной
собственности

106

4 Поступления трансфертов 32 500

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

32 500

3
Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

32 500

Функцио-нальная группа

Админи-стратор
бюджетных программ

Прог-
рамма

Наим
енова
ние

Сумма
(тысяч тенге)

1 2 3 4 5

2 )
Затра
ты

35 654,9

01

Госуд
арств
енные
услуг
и
общег
о
харак
тера

31 456,1

124

Аппа
рат
акима
город
а
район
ного
значе
ния,
села,
посел
ка ,
сельс
кого
округ
а

31 456,1

001

Услуг
и по
обесп
ечени
ю
деяте
льнос
т и
акима
город
а
район
ного
значе
ния,
села,

30 806,1

посел
ка ,
сельс
кого
округ
а

022

Капит
альны
е
расхо
д ы
госуд
арств
енног
о
орган
а

650

07

Жили
щно-к
омму
нальн
о е
хозяй
ство

3 538

124

Аппа
рат
акима
город
а
район
ного
значе
ния,
села,
посел
ка ,
сельс
кого
округ
а

3 538

008

Осве
щени
е
улиц
в
насел
енны
х
пункт
ах

2 588

Обесп
ечени
е

009

санит
арии
насел
енны
х
пункт
ов

350

011

Благо
устро
йство
и
озеле
нение
насел
енны
х
пункт
ов

600

12

Транс
порт
и
комм
уника
ции

660

124

Аппа
рат
акима
город
а
район
ного
значе
ния,
села,
посел
ка ,
сельс
кого
округ
а

660

013

Обесп
ечени
е
функ
циони
рован
и я
автом
обиль
ных
дорог
в
город 660

а х
район
ного
значе
ния,
селах,
посел
ках,
сельс
ких
округ
ах

15
Транс
ферт
ы

0,8

124

Аппа
рат
акима
город
а
район
ного
значе
ния,
села,
посел
ка ,
сельс
кого
округ
а

0,8

048

Возвр
а т
неисп
ользо
ванны
х  (
недои
споль
зован
ных)
транс
ферто
в

0,8

3 )
Чисто
е
бюдж
етное
креди
тован
ие

0

Бюдж
етные
креди
ты

0

Категория Класс
Подк
ласс

Наименование

Сумм
а
(
тысяч
тенге)

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из
государственного бюджета

0

Функ
цио-н
альна
я
групп
а

Админи-стра
т о р
бюджетных
программ

Прог-рамма Наименование

Сумм
а
(
тысяч
тенге)

4) Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Класс
Подк
ласс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

6
Поступления от продажи
финансовых активов
государства

0

01
Поступления от продажи
финансовых активов
государства

0

1
Поступления от продажи
финансовых активов
внутри страны

0

5) Дефицит (профицит)
бюджета

-654,9

6) Финансирование
дефицита (использование
профицита) бюджета:

654,9

7 Поступления займов 0

01 В н у т р е н н и е
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

Функцио-нальная группа Админи-стратор
бюджетных программ

Прог-
рамма

Наименование

Сумм
а
(
тысяч
тенге)

16 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, сельского
округа

0

056

Погашение долга аппарата акима
города районного значения, села,
поселка, сельского округа перед
вышестоящим бюджетом

0

Категория Класс
Подк
ласс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

8 Используемые остатки
бюджетных средств

654,9

01 Остатки бюджетных средств 654,9

1
Свободные остатки бюджетных
средств

654,9

 Приложение 2 к решению
 маслихата Жамбылского района
 Северо-Казахстанской области
 от 28 апреля 2023 года № 3/11
 Приложение 4 к решению
 маслихата Жамбылского района
 Северо-Казахстанской области
 от 28 декабря 2022 года № 23/11

Расходы бюджета сельского округа на 2023 год за счет свободных остатков бюджетных
средств, сложивщихся на 1 января 2023 года и возврата неиспользованных (
недоиспользованных) в 2022 году целевых трансфертов из областного и районного
бюджетов

      Доходы:
Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тыс.тенге

8
Используемые
остатки бюджетных
средств

654,9

01
Остатки бюджетных
средств

654,9

1 Свободные остатки
бюджетных средств

654,9

Всего: 654,9

      Расходы:

Функцио-нальная
группа

Админи-стратор
бюджетных
программ

Прог-рамма Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

1 2 3 4 5

01
Государственные
услуги общего
характера

354,1

124
Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

354,1

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

354,1

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

300

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

300

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

300

15 Трансферты 0,8

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

0,8

048

В о з в р а т
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,8

Всего: 654,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан